
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   37 del 28/05/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
MATRIMONIO - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventotto del mese di  maggio alle ore 17 e minuti 30 
nella Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di 
SINDACO, ed assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Tenuto conto: 

- che sono in aumento le richieste di celebrazione di matrimonio con il rito civile, ovvero 
presso la Sede comunale e non in luogo religioso; 

- che spesso, i futuri sposi, italiani o stranieri, nulla hanno a che fare con il Comune di 
Gignese e la loro scelta è determinata solo da motivi di convenienza ovvero dalla gratuità del 
medesimo; 

- che a fronte della celebrazione del matrimonio, gli uffici interessati, si trovano un maggior 
carico di lavoro dettato dalle peculiari norme vigenti come pure dalla preparazione e pulizia dei 
locali prima e dopo il rito; 
 
Ritenuto pertanto: 
 - di introdurre, come la maggior parte dei Comuni già hanno fatto, delle tariffe di 
matrimonio che permettano di limitare tali affluenze; 
 - di stabilire le seguenti tariffe: 
 
  - nubendi sposi, di cui almeno uno residente  €.    0,00 (gratuito); 
  - nubendi sposi, di cui nessuno sia residente  €.200,00 (duecento); 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di introdurre delle tariffe per la celebrazione del matrimonio civile come segue: 
 
  - futuri sposi, di cui almeno uno residente  €.    0,00 (gratuito); 
  - futuri sposi, di cui nessuno sia residente  €.200,00 (duecento); 
 
2) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
                 f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 28/05/2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 28/05/2014 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 06.09.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   37 del 28/05/2014. 
MATRIMONIO - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE.  
 


